Администрация муниципального
образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025                                                              п. Одоев                                                                         № 121

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Одоевский район от 31.08.2018 № 561

«Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба Одоевского района»

Во исполнение поручения от 15.01.2025 № Д/103 по вопросу
выполнения мероприятий по развитию Единых диспетчерских служб
муниципальных образований Тульской области, на основании Устава
Одоевского муниципального района Тульской области, администрация
муниципального образования Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Одоевский район от 31.08.2018 № 561 «Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Одоевского района» следующие изменения:

1) В Приложении к постановлению:
а) в разделе 2
- в абзаце 2 пункта 3 слова «, профессии рабочих» исключить;
- дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности

устанавливается работникам, должности которых включены в ПКГ, в
следующем размере:

- 2 квалификационный уровень – 0,20;
- 3 квалификационный уровень - 0,30»
б) пункт 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«1. В целях поощрения работников за выполненную работу в

соответствии с Перечнем видов выплат стимулирующего характера в
государственных учреждениях Тульской области в учреждении
устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

2

- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
- премиальные выплаты по итогам работы;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и

напряженность выполняемой работы устанавливается в процентном
отношении к окладу (должностному окладу):

№ п/п Наименования должностей служащих

Процент доплаты
от должностного
оклада (ставки

заработной платы)

1 Начальник учебного пункта ГОЧС 75 %
2 Юрисконсульт 75 %

3 Системный администратор информационно-
коммуникационных сетей 75 %

4 Дежурный оперативный 100%

2. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций
администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить
обнародование настоящего постановления путем размещения его на
официальном сайте муниципального образования Одоевский район.

3. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и
контролю администрации муниципального образования Одоевский район
обеспечить обнародование настоящего постановления путем размещения его
на информационных стендах в установленном порядке.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025
года.

Глава администрации
муниципального образования

Одоевский район
#3#

В.Г. Волков